2

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧУПРОВСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

от «27» декабря 2019 года                                                                     № 59
с.Чупрово
О заключении соглашения о принятии осуществления части полномочий муниципального района «Калганский район» органами местного самоуправления сельского поселения «Чупровское»
В соответствии с абзацем 3 части 4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом сельского поселения «Чупровское», Порядком заключения соглашения о передаче (принятия) осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета сельского поселения «Чупровское» , Совет сельского поселения» «Чупровское» решил:

1. Поддержать инициативу главы муниципального района «Калганский район» о заключении с органами местного самоуправления сельского поселения  «Чупровское»  соглашения о  передаче осуществления части полномочий муниципального района «Калганский район» по решению вопроса местного значения: по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения  в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение  функционирования парковок (парковых мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения. А также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (далее-части полномочий).
2. Принять осуществление части полномочий органами местного самоуправления сельского поселения «Чупровское».
3. В срок до 19 января 2020 года главе поселения подписать соглашение и направить настоящее решение и подписанное соглашение в Совет муниципального района «Калганский район».

4. Подписанное соглашение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня  его официального опубликования (обнародования).
6. Полный текст настоящего решения разместить на официальном

 сайте муниципального района «Калганский район» - www.калга.забайкальскийкрай.рф, в разделе сельское поселение «Чупровское».
Глава сельского
поселения «Чупровское»                                                 Т.А.Лопатина